



Nota van Inlichtingen

Nr.	Paragraaf/Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
1.	Algemeen		Het invullen van de bijlage voor de vragen van de nota van inlichtingen was niet mogelijk. Daarom hebben wij zelf een document opgesteld.	Dit is prima.
2.	Programma van eisen - 28	5	Het aantal boetes in het bestek is buitenproportioneel. De Inschrijver loopt kans om dagelijks beboet te worden. Inschrijver is van mening dat dit niet realistisch aansluit op de praktijk. Wij vragen u hier nogmaals kritisch naar te kijken en a) het aantal boetes terug te brengen en b) het bedrag te verlagen naar bijvoorbeeld € 250,-?	Het aantal boetes wordt niet teruggebracht. De hoogte van het boetebedrag wordt verlaagd naar €400 euro per geval. Boetes zullen in alle redelijkheid en billijkheid worden toegepast.
3.	Programma van eisen – 53	7	U geeft in deze eis aan het plaatsen en verwijderen van minimaal 200 stelconplaten. Het is op de tekeningen niet zichtbaar waar deze geplaatst moeten worden. Waar moeten deze geplaatst worden? Gaat dit om één pad? En moet dit pad zandvrij gehouden worden?	Het gaat om de activiteiten genoemd in het PVE – 94, 95, 96. Huidige mindervalidenpaden (stelconplaten), maar mogelijk ook nieuw te plaatsen paden in de toekomst. Alle geplaatste stelconplaten dienen zandvrij gehouden te worden. (verwijzen naar PVE -192?)
4.	Programma van eisen - 53	7	U geeft aan minimaal 200 stelconplaten, maar waar moeten we maximaal rekening mee houden?	Maximaal 275 stelconplaten. Mochten er meer platen moeten worden geplaatst/verwijderd dan zullen er in overleg aanvullende afspraken over gemaakt worden.
5.	Programma van eisen - 53	7	Moeten we elk jaar de minimaal 200 stelconplaten plaatsen en weer weghalen, of mogen/ kunnen ze in de winter blijven liggen?	Dit is afhankelijk van de locatie waar de platen worden geplaatst. Daarnaast is het goed mogelijk dat er pilots worden gestart om aanvullende mindervalidenpaden aan te leggen. In het beste geval worden stelconplaten geplaatst en conform PVE-192 te worden beheerd.
6.	Programma van eisen - 60	8	Klopt het dat opdrachtnemer de rood/ witte palen moet leveren, of is dat aan opdrachtgever?	De rood/witte palen worden ter beschikking gesteld door opdrachtnemer.



7.	Programma van eisen – 72	9	U geeft aan dat opdrachtnemer bakken dient te verplaatsen als er sprake is van springvloed/ hoog water. Er is op het strand ook sprake van verwaaiing van zand. Komt het vaak voor dat bakken omvallen door het verwaaien van zand of dat bakken helemaal in het zand komen te staan, waardoor we ze opnieuw moeten plaatsen? Zo ja, hoe vaak?	Door de verschillende weersomstandigheden komt het zeker voor dat prullenbakken in het zand komen te staan. Zo kan het ook een gevolg zijn van bijv. hoog water dat prullenbakken scheef komen te staan. Het is lastig om daar een aantal aan te koppelen. De kans is uiteraard groter als alle bakken (en de tweede rij) op het strand staan. Het geheel is afhankelijk van alle weersomstandigheden.
8.	Programma van eisen - 77	9	Bedoelt u met deze eis dat zowel de verf als de boeien beschikbaar worden gesteld door opdrachtgever?	De afvalboeien worden beschikbaar gesteld door opdrachtgever. De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het reinigen en indien nodig verven/coaten van de afvalboeien.
9.	Programma van eisen – 114	12	In de eis staat dat Inschrijver zelf moet zorgen voor opslagterrein voor het meubilair. Kunt u aangeven hoe groot dit terrein ten minste moet zijn?	Nee, dit is niet mogelijk. Het ligt volledig aan de inrichting van zo'n terrein hoeveel m2 er nodig is (stelling/ de hoogte in).
10.	Programma van eisen - 131	13	Bij slag Beukel staat de toilet unit op stelconplaten en de container voor de reddingsbrigade op een stalen frame, maar u geeft aan op stelconplaten. Is dat correct? Blijft het frame in de winter staan?	Het toilet op strandopgang Beukel staat op stelconplaten. De container voor de reddingsbrigade staat op een stalen frame. Dit frame blijft in de winter staan. De stelconplaten van het toilet gaan wel weg.
11.	Programma van eisen - 146	14	Welke onderdelen bedoelt u die in opslag zouden staan bij opdrachtnemer? Gaat dit om het meubilair van de strandslagen?	Het betreft geen meubilair maar onderdelen die benodigd zijn voor het plaatsen dan wel opbouwen van de reddingspost.
12.	Programma van eisen – 178	16	Wat valt onder technisch beheer?	Alle technische beheermaatregelen die zich voordoen nadat de oplevering heeft plaatsgevonden.
13.	Programma van eisen - 187	17	De strandpaviljoens langs de kust worden de laatste jaren een stuk hoger geplaatst door het aanbrengen van veel zand. Dit gebeurt door verschillende aannemers. Dit ligt	Mogelijk gaat uw vraag over PVE-188. De terp waarop een paviljoen is geplaatst moet net zoals het de



			buiten de invloedssfeer van Inschrijver. Het zorgt er wel voor dat er stijlen stukken ontstaan voor de paviljoens, waardoor strandbezoekers niet gemakkelijk omhoog en naar beneden kunnen lopen. Hoe gaat de gemeente hiermee om?	genoemde zandpaden (verlengde van strandopgang) vloeiend aflopen richting de vloedlijn. Paviljoenhouders worden hierop aangesproken. Het maken van een terp met stijl aflopende stukken wordt niet door de gemeente uitgevoerd.
14.	Programma van eisen – 225	21	Worden de boompalen door opdrachtgever geleverd?	De eis wordt als volgt aangepast, deze bleek foutief te zijn: Voor 1 april van enig jaar worden de volgende werkzaamheden uitgevoerd op de parkeerterreinen: - Gaten en sporen vullen , vlakken van de ondergrond op Vlugtenburg, Beukel en Molenslag.(conform vigerende wet- en regelgeving en in overleg met opdrachtgever) - Vervangen boompalen op Beukel en Molenslag. Deze boompalen worden geleverd door opdrachtnemer - Markeren van parkeervlakken met touwen op Beukel en Molenslag . Deze touwen worden geleverd door opdrachtnemer
15.	Programma van eisen – 225	21	De parkeerplaatsen van Molenslag en Beukel zijn voorzien van gras. Wie zorgt ervoor dat dit gemaaid wordt? Als opdrachtnemer dat moet doen, hoe vaak moet dit per jaar worden uitgevoerd?	Het maaien van genoemde parkeerplaatsen wordt uitgevoerd door een andere partij. Dit maakt geen onderdeel uit van de opdracht.
16.	Programma van eisen - 232	22	U eist een elektrische quad. Het rijden met een elektrische quad in het zand vraagt meer van de accu dan indien een quad op de weg rijdt. Hierdoor is de actieradius van de quad niet voldoende om onze werkzaamheden adequaat uit te voeren. Kunt u deze eis aanpassen, zodat we met een normale quad op benzine kunnen rijden?	Nee. Deze eis wordt niet aangepast.



17.	Programma van eisen – 179	16	In het PvE staat dat er 1 verzamelcontainer geplaatst mag worden. U vraagt om de prijs voor 2 verzamelcontainers. Inschrijver ziet daar een discrepantie. De praktijk leert ons dat 1 verzamelcontainer niet toereikend is, en dat er op een drukke weekenddag soms wel 4 verzamelcontainers nodig zijn. Mogen wij deze containers op de locatie Ter Heijde plaatsen? Graag uw toelichting.	Uw vraag komt niet overeen met eis 179. Indien nodig graag een verduidelijking hierop.
18.	Aanbestedingsdocument – 7.5	24	De aanbestedende dienst wenst een omschrijving te ontvangen van hoe de inschrijver te werk gaat bij calamiteiten. Aan wat voor voorwaarden moet een situatie of gebeurtenis voldoen om als calamiteit te worden gezien door de aanbestedende dienst?	Een situatie die gevaar oplevert voor het milieu, de omgeving, openbare ruimte en gebruikers/bezoekers van het terrein.
19.	Aanbestedingsdocument – 7.5	24	Een onderdeel van het kwaliteitsplan dienstverlening is de wijze waar op de inschrijver uitvoering geeft aan afvalinzameling, transport en afvalverwerking. Onder punt 3.5 beschrijft u de hoeveelheden zeewier per jaar. Verstaat de aanbestedende dienst zeewier onder afval? Zo ja, wenst de aanbestedende dienst dan een aparte omschrijving te ontvangen over de afvalinzameling, transport en verwerking van zeewier?	De aanbestedende dienst verstaat zeewier onder afval. Het gaat in het kwaliteitsplan om de globale aanpak dienstverlening. Wat inschrijver hierin opneemt is aan hen.
20.	Aanbestedingsdocument – 7.6	25	Voor gunningscriterium C – Duurzaamheid van de voertuigen kan de inschrijver kiezen uit vier verschillende antwoordopties. Deze antwoordopties zijn echter gelimiteerd. Wanneer de inschrijver bijvoorbeeld bij aanvang van het contract 50% van de werkzaamheden uitvoert met elektrisch aangedreven voertuigen en de andere 50% van de voertuigen gebruikt maakt van HVO 100 brandstof is geen van de antwoordopties geschikt. Hoe dient de inschrijver in deze situaties antwoord te geven en gaat de Aanbestedende Dienst hier mee om in de puntentelling?	Inschrijver moet voor dit criterium helder krijgen hoeveel procent van de vloot op welke brandstof rijdt of elektrisch is aangedreven. Aan de hand daarvan geeft inschrijver aan welke optie van toepassing is. Er is een extra bijlage toegevoegd waarin inschrijver zijn optie kan invullen en indienen bij de inschrijving. Tevens is er een aparte checklist toegevoegd waarin dit document en het kwaliteitsplan benoemd staat als onderdeel van de inschrijving.
21.	Concept overeenkomst	41	U geeft aan dat er sprake is van een eenzijdige verlenging aan de zijde van de Opdrachtgever. Gedurende de looptijd van de overeenkomst evalueert ook Opdrachtnemer de verplichtingen die zij aan gaat. Mogelijk dat omstandigheden die buiten de (directe) macht van de	Ja, dit is akkoord. Opzegtermijn wordt in dit geval 6 maanden voor beide partijen.



			opdrachtnemer liggen op langere termijn nopen tot een aanpassing van het bedrijfsbeleid. In dat kader lijkt het ons gepast om de optie tot verlenging wederkerig te maken, desgewenst met opnemen van een passende opzegtermijn, opdat ook opdrachtnemer van de mogelijkheid tot opzegging gebruik kan maken. Bent u daarmee akkoord?	
22.	Aanbestedingsdocument – 3.3	8	In 3.3 wordt gesteld dat Inschrijver alle parkeervoorzieningen moet reinigen en beheren. Is dat inclusief fiets parkeren bij Arendsduin, Schelpenpad en Watertoren?	Nee.
23.	Aanbestedingsdocument – 3.4	8	In 3.4 geeft u aan dat Inschrijver zorg moet dragen voor planning en rapportages. Graag uw toelichting waar u rapportages over wenst te ontvangen.	Rapportages t.b.v. de genoemde werkzaamheden in 3.4. Zie voor verdere informatie PVE 22,23 en 24.
24.	Aanbestedingsdocument - 3.5	9	Ons inziens zijn de bedragen in 3,5 genoemd niet representatief voor het werk dat gevraagd wordt in de aanbesteding. Dat kan ertoe leiden dat er te lage inschrijvingen gedaan worden. Wanneer de Aanbestedende Dienst constateert dat een Inschrijving abnormaal laag is, kan de inschrijving op die grond terzijde worden gelegd. Hoe, en aan de hand van welke bron, gaat u toetsen of de ingediende prijzen, al dan niet abnormaal laag zijn?	De genoemde bedragen zijn de gemaakte kosten van de afgelopen jaren. Inschrijver dient een inschrijfprijs op te geven die passend is bij de uitvraag. De beoordeling vindt plaats op basis van beste prijs-kwaliteit verhouding.
25.	Schouw		Is er een notulen van de schouw gehouden op 26 april 2023 en word deze openbaar gemaakt?	Nee.
26.			Worden er machines door de gemeente beschikbaar gesteld en zo ja welke?	Nee, zie PVE – 229.
27.			Kunnen er op rustige stranddagen enkele wc's van een wc unit op slot blijven zoals dit in het verleden ook gebeurde?	Nee. Het betreffen toiletten met een openbaar karakter. Deze dienen dus binnen de gestelde tijden geopend te zijn.
28.			Worden de stortkosten van restafval en zeewier apart verrekend of valt dit binnen het bestek?	In het PVE wordt gesproken over zwerfafval, zeewier en dode dieren. Hoe en wat staat verder duidelijk beschreven in het PVE.
29.			Word de Kinshofer door de gemeente ter beschikking gesteld?	Nee.
30.			Wanneer zijn voor het laatst de platenbanen opnieuw gelegd?	Eind 2020.
31.			Wat word verstaan onder egaliseren strand?	Het verwijderen van de hopen zand en het vullen van de gaten.
32.			Moeten de kabels en leidingen van de units tot aan de meterkast verwijderd worden en mag je in het duin graven?	Er mag niet in de duin gegraven worden. Kabels en leidingen die



				veilig kunnen blijven liggen hoeven niet verwijderd te worden.
33.			Hoe staat de gemeente tegenover het aanschaffen van grotere prullenbakken die niet geveerd hoeven te worden? Hierdoor hoeven deze overdag niet geleegd te worden.	Nee.
34.			Word het wc papier en zeep beschikbaar gesteld door de gemeente?	Nee.
35.			Er word gesproken bij kleinschalige vervuiling minder dan 5m3. Over welke oppervlakte mag deze 5m3 verspreid liggen?	Het betreft vervuiling anders dan wat er reeds benoemd staat in de aanbesteding. Vervuiling kan over het hele strand plaatsvinden. Het opruimen van deze vervuiling tot 5m3 behoort tot de reguliere opruimwerkzaamheden.
36.			Worden de kleinschalige vervuiling verrekend?	Nee. Zie antwoord op vraag 35.
37.			Welke verplichting hebben de strandtenten voor het schoonhouden rondom hun strandtent?	Er bestaat geen verplichting. Paviljoenhouders worden er wel op geattendeerd dat zwerfafval afkomstig van het eigen bedrijf rondom de inrichting door henzelf opgeruimd wordt. Inschrijver blijft echter verantwoordelijk voor het opleveren van het gewenste kwaliteitsniveau.
38.			Hoe gaat de gemeente om met het niet nakomen van SROI verplichting door beperkte beschikbaarheid van SROI medewerkers op de arbeidsmarkt?	Zie antwoorden uitgelegd in bijlage 6.
39.			Moeten de prullenbakken die vol zijn tijdens een stranddag ook geleegd worden?	Ja.